

## תפילה

חגיגה יג ע"ב (עין יעקב ט)

"נֶאֱרָא הַחַיּוֹת וְהַנְּהָ אֹפֶן אֶחָד בְּאַרְצָא אֶצְל הַחַיּוֹת". אָמַר רַבִּי אֶלְעָזָר, מְלַאֲךְ אֶחָד שֶׁהוּא עוֹמֵד בְּאַרְצָא, וְרָאִישׁוּ מְגִיעַ לְבֵין הַחַיּוֹת, בְּמַתְנִיתָא תְּנָא, סַנְדְּלָפוֹן שָׁמוּ, וְגַבְהָ מַחְבְּרוּ מִהַלְךְ חֲמֵשׁ מְאוֹת שָׁנָה, וְעוֹמֵד אַחֲרֵי הַמְּרַכְבָּה, וְקוֹשֵׁר כְּתָרִים לְקוֹנוֹ. אֵינִי, וְהָא כְּתִיב, (שם ג) "בְּרוּךְ כְּבוֹד ה' מִמְּקוֹמוֹ", מְכַלֵּל דְּמִקוֹמוֹ לִיכָא דִּינְדַע לִיהָ? (אלא דקשר ליה לכתר, ומשביע בשם המפורש, ואזל תגא, ויתיב בדוכתיה). [דְּאָמַר שָׁם אַתְּגָא, וְאָזַל וְיִתִּיב בְּרִישִׁיהָ]:

פסיקתא רבתי פרשה כ

אמרו עליו על סנדלפון שהוא גבוה מחביריו מהלך חמש מאות שנה ומשתמש אחר המרכבה וקושר כתרים לקונו וכי תעלה על דעתך שיודעים מלאכי השרת היכן הוא והלא כבר נאמר ברוך כבוד ה' ממקומו (יחזקאל ג' י"ב) ואילו מקומו לא ראו אלא משביע את הכתר ועולה ויושב בראש אדונו ובשעה שיגיע כתר כל חיילי מעלה מזדעזעים וחיית דוממות ונהמות כארי באותה שעה עונין כולם ואומרים קדוש קדוש קדוש ה' צבאות (ישעיה ו' ב') בשעה שהגיע לכסאו מתגלגלים גלגלי כסאו ומתרעשים אדני שרפרף וכל הרקיע כולם אוחזם חלחלה בשעה שהוא עובר על כל חיילי מרום וכתר שלו פותחים פיהם ואמרים ברוך כבוד ה' ממקומו (יחזקאל שם) בא וראה שבחו וגדולתו של הקדוש ברוך הוא בשעה שמגיע כתר לראשו מחזיק עצמו לקבל כתר מעבדיו וכל חיות ושרפים ואופנים וגלגלי המרכבה וכסא הכבוד בפה אחד אומרים ימלוך ה' לעולם אלהיך ציון לדור ודור הללויה (תהלים קמ"ו י')

שבת קיט ע"ב (עין יעקב)

תְּנִינָא, רַבִּי יוֹסִי בְּרַבִּי יְהוּדָה אָמַר, שְׁנֵי מְלַאֲכֵי הַשְּׁרָת מְלוּיִן לוֹ לְאָדָם בְּעָרְבַ שְׁבַת מִבֵּית הַכְּנֶסֶת לְבֵיתוֹ, אֶחָד טוֹב, וְאֶחָד רָע. וְכִשְׁבָּא לְבֵיתוֹ, וּמִצָּא נֵר דְּלוּקָא, וְשִׁלְחַן עָרוּךְ, וּמִטָּתוֹ מוּצַעַת, מְלַאֲךְ טוֹב אָמַר, יְהִי רְצוֹן שְׁתֵּהא לְשַׁבַּת אַחֲרֵת כְּךָ. וּמְלַאֲךְ רָע עוֹנָה אָמֵן בְּעַל כְּרַחוּ. וְאִם לָאוּ מְלַאֲךְ רָע אָמַר, יְהִי רְצוֹן שְׁתֵּהא לְשַׁבַּת אַחֲרֵת כְּךָ, וּמְלַאֲךְ טוֹב עוֹנָה אָמֵן בְּעַל כְּרַחוּ. (ראוי לחבר אל זה, מאמר אחד המזכיר גם פן ענין מלאכים המלוין לו לא אדם, והוא בבראשית רבא, על אודות מלאכי יעקב אבינו עליו השלום, וזה לשונו,) אָמַר רַבִּי מְאִיר, עֲשֵׂה אָדָם מִצְוָה אַחַת - נוֹתְנִין לוֹ מְלַאֲךְ אֶחָד. שְׁתֵּי מִצְוֹת - נוֹתְנִין לוֹ שְׁנֵי מְלַאֲכִים. מִצְוֹת הַרְבֵּה - נוֹתְנִין לוֹ מְלַאֲכִים הַרְבֵּה, שְׁנַאֲמַר, (תהלים צא) "כִּי מְלַאֲכֵי יִצְוָה לְךָ". וְלָמָּה? כְּדִי לְשַׁמְרוֹ מִן הַמְּזִיקִים, שְׁנַאֲמַר, (תהלים פא) "יְפוֹל מִצְדָּךְ אֶלְף" וְגו'. אָמַר רַבִּי יִצְחָק, לָמָּה מִן הַיָּמִין רַבְּבָה, וּמִן הַשְּׂמָאל אֶלְף? אֶלָּא שֶׁהַשְּׂמָאל אֵינָה צְרִיכָה מְלַאֲכִים הַרְבֵּה. לְפִי שְׁשִׁמוֹ שֶׁל הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא כְּתוּב בְּתַפִּילִין שְׁנֵי מִצְוֹתִים בְּשְׂמָאל. אָמַר רַב חֲנִינָא, לֹא כְּתִיב, "יְהִי מִצְדָּךְ אֶלְף", אֶלָּא "יְפוֹל" - שְׂמָאל שְׂאֵינָה פְּשׁוּטָה בְּמִצְוֹת, שְׂאֵינָה שׁוֹלְטָת אֶלָּא בְּמִצְוֹת תַּפִּילִין לְבַד, אֵינָה מְפַלֵּת אֶלָּא אֶלְף מְזִיקוֹ, אֲבָל יָמִין שֶׁהִיא שׁוֹלְטָת בְּכָל הַמִּצְוֹת, מְפַלֵּת רַבּוּא תַלְמוּד בַּבְּלִי מִסַּכַּת בְּרֻכּוֹת דף ס/ב

הנכנס לבית הכסא אומר התכבדו מכובדים קדושים משרתי עליון תנו כבוד לאלהי ישראל הרפו ממני עד שאכנס ואעשה רצוני ואבא אליכם אמר אביי לא לימא אינש הכי דלמא שבקי ליה ואזלי אלא לימא שמרוני שמרוני עזרוני עזרוני סמכוני סמכוני המתינו לי המתינו לי עד שאכנס ואצא שכן דרכן של בני אדם

## מאגיה. חרבא דמשה

מדרש רבה דברים פרשה יא פסקה י

מה עשה הקב"ה באותה שעה הכריז בכל שער ושער של רקיע ורקיע בכל ב"ד וב"ד שלא יקבלו תפלתו של משה ולא יעלו אותה לפניו מפני שנחתם עליו גזר דין אותו מלאך שממונה על הכרזה אכזריאל שמו באותה שעה קרא הקב"ה בבהלה ואמר להם למה"ש רדו בבהלה ונעלו כל שערי רקיע ורקיע שגבר קול התפלה כלפי מעלה ובקשו לעלות הרקיע מפני קול תפלתו של משה שהיתה תפלתו דומה לחרב שהוא קורע וחותך ואינו מעכב שהיתה תפלתו מעיץ שם המפורש שלמד מן זגזגאל רב וסופר של בני מרום על אותה שעה הוא אומר (יחזקאל ג) ואשמע אחרי קול רעש גדול ברוך כבוד ה' ממקומו ואין רעש אלא זיע ואין גדול אלא משה שנאמר (שמות יא) גם האיש משה גדול מאד בארץ מצרים בעיני עבדי פרעה ובעיני העם מהו ברוך כבוד ה' ממקומו בשעה שראו גלגלי מרכבה ושרפי להבה שאמר הקב"ה לא תקבלו תפלתו של משה ולא נשא לו פנים ולא נתן לו חיים ולא הכניסו לא"י אמרו ברוך כבוד ה' ממקומו שאין לפניו משוא פנים לא לקטן ולא לגדול

בשמה דאלהא רבא וקדישא.

ארבעה מלאכים הממונים על החרב הנתונה מפי אה ויה ויה + [יה] היה אדון הרזים וממונין על התורה. והם רואין במחקרי רזי מטה ומעלה. ואלה שמותם. שקד-חוזי מרגיואל והדרזיולו + [מרגיואל והדרזיולן] טוטריסי. ולמעל מהם חמשה שרים קדושים ועיזים והסוברין בך מסתבר. סתרי אהי הי יהי בעולם שבע שעות ביום. וממונים על אלף אלפי רבאות ואלף מרכבות מזורזים לעשות רצון אהי הי היה אדון האדונים ואל אלהים נכבד.

ואלה שמותם. מהיהוגצי פחד? ותתגם אסקריהו שיתניחום קתגניפרי. וכל מרכבה ומרכבה שהן ממונים עליהם על שרי כל אחת ואחת מתמיה ואומר "היש מספר לגדודי". והפחות שבמרכבה שר ורב על כל ארבעה שרים הללו. ומעלה מהם שרים שלשה שרי צבא של אה יוה ויו ויו אדון הכל שהן מזיעין ומבהילין היכלות שמונה שלו ביום יום ברעש וברעד. ורשות להן על כל פועל ידיו. ומתחתם כפלים מרכבות אלו. והפחות שבמרכבות שר ורב על כל השרים הללו. ואלה שמותם. אסהי שטריס הויה סהותגיאיה. שר ורב מלך אהיו פסקתיה שמו. שהוא יושב וכל צבא מרום בקידה ובכריעה ובהשתחויה אפים בתראש ארצה לפניו בכל יום בפטירתן מהשתחוואות לפני נקץ שלאה הו אוהה אדון הכל.

וכשאתה משיעו נזקק לך ומזקיק לך את החמשה שרים האלו וכל המרכבות אשר תחת רשותם. ואת ד' השרים האלו אשר מתחת ידם. כי כך נתפקד הוא וכל אותם השרים ליזקק למשה בן עמרם ולהזקיק לו כל השרים שמתחת רשותם. ולא יתעכבו בש?מ?עתן ולא לזוז ממנה הנה והנה להמשיל את כל המשביעין אותן על זה החרב את רזיה ואת צפוניה כבודה גדולתה ותפארתה.

ולא יעכבו כי גזירת אב?ד?והו הוה צל אליה אל יה עליהם לאמר. כל בשר ודם שישביע אתכם אל תעכבוהו ואל תשנוהו ממה שנצטויתם על משה בן עמרם עבדי כי בשמותי המפורשים הוא משיע אתכם וכבוד לשמי אתם עושים ולא לו. ואם תעכבו בו אני שורף אתכם כי לא כבדתם אותי.

וכל אחד ואחד מסר לו דבר שהעולם משתמש בו הדברים דברי אלהים חיים ומלך עולם. ואמרו לו. אם תרצה להשתמש בחרב הזאת ולמסרה לדורות הבאים אחרך. אדם המזקיק נפשו להשתמש בה יקדש עצמו שלשה ימים מן הקרי ומן הטומאה ולא יאכל ולא ישתה אלא מערב לערב שיאכל לחם אדם טהור או לחם ידיו ב?מלח נקיה וישתה מים. ולא ידע בו אדם כשהוא עושה מעשה זה להשתמש בחרב זה כי סתרי עולם הן ובסתר הם נעשים ולצנועים הם נמסרים. ומיום הראשון שאתה פורש טבול ושוב אי אתה צריך. והתפלל שלשה פעמים ביום ואחר כל תפלה התפלל תפלה זו. ברוך אתה קוסים אלהינו מלך העולם האל הפותח בכל יום שערי מזרח ובוקע חלונות קדים ומאיר לעולם כלו

וליושביו בהמון רחמיו ברזיו ובסתרי. ולמד את עמו ישראל רזיו וסתרי וגלה להם חרב שהעולם משתמש בה.

ואמר להם. כשתבואו להשתמש בחרב זה שכל שאלה בה נעשית וכל רז וסתר בה מתגלה וכל אות ומופת ותמהון בה נעשית? כִּי? וכך אמרו לפני וכך וכך קראו לפני וכך וכך השביעו לפני. מיד אני מתפתה ומתרצה לכם וממשיל אני אתכם בחרב הזאת לעשות בה כל שאלה.

והשרים מתפתים לכם וקדושיי מתרצים לכם ושאלתכם מיד עושים לכם ורזי מוסרים לכם וסתרי מגלים לכם ודברי לכם משמיעים ונפלאותי לכם מגלים. והן נשמעין ומשמשין אתכם כתלמיד לפני רבו. ועיניכם מאירות ולבכם צופה ומביט כל נעלמות וקומתכם נפשטת.

לפניך לך אני קורא סוקיס מלך עולמים. אתה הוא שנקרא יהוגה הו אל יה. מלך [עולם]. אתה שנקרא פהוזג? וה וו + [וה] אל יה. מלך רחמן. אתה שנקרא זהות גיהה אל יה. מלך חנון.

אתה שנקרא צהפרוהו הוה אליה. [מלך ח?כם?]. אתה שנקרא ספטהוהו + [ספטהוהו הוואל] אל יה. מלך ענו. אתה שנקרא קגיוהי הו הי אל יה. מלך ישר. אתה שנקרא שהרו סגהורי אל יה. מלך רם.

אתה שנקרא ספקס הפיה והה אל יה. מלך תם. אתה שנקרא קתהו גתהי אל יה. מלך תמים. אתה שנקרא פתריס ה?פיהו אל יה. מלך אדיר. אתה שנקרא רעפק ציוהיה אל יה. מלך בחור.

[אתה הוא שנקרא חוסה יהוהי אל יה. מלך גאוה]. אתה שנקרא והו הו + [הי] הי הי הוה אה יה וה יה יה וה יה [וה] יו הי היו יה.

אתה שומע תפלתי כי שומע תפלה אתה. והזיקק לי את משרתיך שרי החרב כי מלכם אתה. ועשה לי כל חפצי כי כל בידך. וכן כתוב "פותח את ידך ומשביע לכל חי רצון". משביעני עליכם אזליאל שנקרא הודי זהו הוה. אראל שנקרא סקריסיהיה. טעניאל שנקרא אתרין אהיה יה. טפאל שנקרא הופקי הוה אהיה. והאדירים מכלם הליכיה הוה יופיאל מיטטרון שנקרא גהודפטהו הוה יהה הדר מרום.

מרשות מלכי ידיאל שנקרא סגהוה היה. רעשיאל שנקרא מהופתכיהה יי. חניאל שנקרא <00-0003> רהו פגטיה. הניאל שנקרא פהוצפני + [פהופפני] גיה. אשראל שנקרא תהמותיהיהיה. וישריאל שנקרא קניתי פציה. עשהאל + [עשריאל] שנקרא יהות נטהי היה + [איה]. עמודיאל שנקרא רופניגיה וססיה. ואצראל שנקרא שהגנותגיהה.

שתזדקקו לי ותכופו לי את החרב להשתמש בה כחפצי ולחסות בצל אדוננו שבשמים בשם הנכבד הגדול והנורא הזה. הו הי ההי הו הה אה וה יה יה הו הי הו + [הוה יהו] יא הו יה יהו הי הו יא וה הו יא הו היו היו הו יה וה יה הו הוה יהי הו יה אהיה מהוה.

עשרין וארבעה אותיות שעל הכתר. שתמסרו לי בחרב הזאת רזי מעלה ומטה סתרי מעלה ומטה. ותהא שאלתי נעשית ודברי נשמעין ובקשתי מתקבלת בפירוש שבועת השם היקר הזה הנכבד בעולמו שבו (ס)אסורין וכבולים כל צבא מרום. שפרושו. הה הה ההי יהיה יוהה אה וה גיה הוה פה והו היה צהו אה וה היה תה וה יה וה יה סיה וה יה ויה ברוך הוא.

שלא תעכבו ולא תזיקוני ולא תרעישוני ולא תפחידוני בשם השם הנערץ בפי מלככם ואימתו מוטלת עליכם. ונקרא. פרזמותגיה סרחוקתיה היגניתיה טרסניהיה קרזמתהו צגיה יה וה היה הו + [הי] הי הא הוה הוה אהה ההי אה וה הוה היה אה וה יה יה יה יה יה או הה אה הה הא היה אה זקדידריה.

קימו לי מה שהשבעתי אתכם ושרתוני כרב. כי לא בגדול מכם השבעתי אתכם אלא באדון הכל. בשמו שאתם וכל צבא מרום אחוזים תפוסים אסורים כבולים בו. ואם תעכבו הריני מוסר אתכם לאדון להב'ה ולשמו המפורש שחמתו וקצפו וחרונו בוערים בו והוא מכבד את כל פעלו באות אחת ממנו. ונקרא. זרוגדקנטא קצופצחתייה אהוה סקתי גיה גיגים + [גיגיס] היגיה הו + [הה] יה ה?נ?יה הוה קלצג. שאם תעכבו הרי הוא מאבד אתכם ותבוקשו ולא תמצאו.

